-------------№ 19, 1 августа 2024 года ------------------------------------------------------------------ «Вести Ташаринского сельсовета-------------

[image: image1.jpg]

Вести Ташаринского

              сельсовета

	ВЫПУСК  № 19
	1 августа  2024 года

	Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАШАРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

Тридцать девятой сессии

от 31.07.2024 года                                                                             № 180

с. Ташара

О внесении изменений в решение тридцать четвертой сессии шестого созыва «О бюджете Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» от 28.12.2023 года № 158

 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области  «Об областном бюджете Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», на основании Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Положения «О бюджетном процессе в Ташаринском сельсовете Мошковского района Новосибирской области», руководствуясь Уставом Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Ташаринского сельсовета Мошковского района,  Совет депутатов Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
       1. Внести изменения в решение Совета депутатов Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 28.12.2023г № 158 «О бюджете Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», следующие изменения:

1) пункт 1 часть 1 статьи 1 изложить в редакции:

  «1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области района в сумме 22 362 831,65 рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 15 641 983,00 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 2 247 183,00 рублей;

2) пункт 1 части 2 статьи 1 изложить в редакции:

  «2) общий объем расходов бюджета Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в сумме 23 269 383,76 рублей;

 2. Утвердить в новой редакции:

) Приложение 1 «Доходная часть бюджета Ташаринского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»;

2) Приложение 2 таблица «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»;

3) Приложение 3 таблица «Ведомственная структура расходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»;

 4) Приложение 4 таблица «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ташаринского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»;

3. Данное решение вступает в силу со дня опубликования.

	4. Решение опубликовать в периодическом печатном издании газете «Вести Ташаринского сельсовета» и на официальном сайте администрации Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»: http://www.tashara.nso.ru.

Глава Ташаринского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                              В.В. Филимонов

Председатель Совета депутатов Ташаринского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                В.С.Кочанов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАШАРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

Тридцать девятой сессии

от 31.07.2024 года                                                                              № 181

с. Ташара

Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 г.  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Ташаринского сельсовета Мошковского района,  Совет депутатов Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области согласно приложению (далее – Порядок, прилагается).

2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 25.11.2013г. № 82 «О создании муниципального дорожного фонда Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области».
3. Данное решение вступает в силу со дня опубликования.

4. Решение опубликовать в периодическом печатном издании газете «Вести Ташаринского сельсовета» и на официальном сайте администрации Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области Мошковского района Новосибирской области»: http://www.tashara.nso.ru.

Глава Ташаринского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области             В.В. Филимонов

Председатель Совета депутатов Ташаринского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области             В.С.Кочанов

	Учредитель — администрация Ташаринского сельсовета  Мошковского района

Новосибирской области

Телефон: (383-48) 41-123

Факс:       (383-48) 41-123

Email:  tashara2008@yandex.ru

Для писем:

633156, Новосибирская область, Мошковский района, с.Ташара,

ул. Гагарина, 1б
	Редакционный совет: Филимонов В.В., Раунио Т.В., Водянова Г.Л.Логинова О.Х, Рыбакова Е.А.

Основана     Постановлением от 24.01.2014  № 6. Тираж: 100 экз.

Газета распространяется бесплатно. Все выпуски газеты можно найти на официальном сайте администрации Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ

Пожарная охрана

(383-48) 21-101, 41-187 Полиция(383-48) 21-102 Скорая помощь(383-48) 21-103

ЕДДС

(383-48) 21-655

Электросети

(383-48) 21-218

Газовая-служба

(383-48) 21-527